ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-VX                               Bình Định, ngày        tháng   5   năm  2024
V/v Báo Lao Động phản
ánh thông tin: “Giáo viên

ở Bình Định lâm cảnh
túng quẫn khi lương, chế
độ vẫn ở trên giấy”.

            Kính gửi:
                            - UBND huyện Vân Canh;

                            - Sở Giáo dục và Đào tạo;
                            - Sở Tài chính.

Báo Lao Động điện tử ngày 12/5/2024 phản ánh thông tin: “Giáo viên ở Bình
Định lâm cảnh túng quẫn khi lương, chế độ vẫn ở trên giấy” . Về vấn đề này, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND huyện Vân Canh khẩn trương chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra nội dung thông tin Báo Lao Động phản ánh; kịp thời
giải quyết việc chi trả lương, chế độ cho giáo viên theo quy định, xử lý trách nhiệm đối
với các cá nhân, tập thể liên quan; báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và UBND tỉnh trước
ngày 25/5/2024; đồng thời, gửi báo cáo cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và
Truyền thông để theo dõi, tổng hợp.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ
quan liên quan chủ động nắm bắt tình hình và hướng dẫn UBND huyện Vân Canh theo

thẩm quyền đối với các nội dung vướng mắc (nếu có) phát sinh trong quá trình triển
khai thực hiện .

Chủ tịch UBND huyện Vân Canh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp

triển khai thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Ban TG Tỉnh ủy;
- Báo Lao Động;

- Sở TTTT;
- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo VP;                                                                                                    Lâm Hải Giang

- Lưu: VT, K12, K9.

3532 14